2021年11月９日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

兼社長執行役員         小林 宣夫
( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 執行役員総務人事本部長 川上  義広
( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

 「サステナビリティ基本方針」の策定及び

「サステナビリティ委員会」の設置に関するお知らせ

当社は、2021年11月９日開催の取締役会において、「サステナビリティ基本方針」の策定について決

議するとともに、「サステナビリティ委員会」(以下「本委員会」といいます)を設置することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１. サステナビリティ基本方針

経営方針である「社会に貢献」「会社の発展」「社員の成長」に基づき、

中長期的な企業価値の向上を実現するとともに、

私たちの製品・サービスによって、持続可能な社会の実現に貢献する。

２. サステナビリティ委員会

①本委員会の設置の目的

当社は、中長期的な企業価値の向上の観点から、サステナビリティを巡る諸課題への取組みを推

進するため、「サステナビリティ委員会」を設置いたします。

②本委員会の役割

サステナビリティを巡る諸課題とその対応策の検討・協議・立案を行い、取組みの推進並びに取

組み結果の検証を行うとともに、取締役会に対する報告を行います。

③本委員会の構成

委員長は社長執行役員とし、委員は経理本部長、総務人事本部長及びコンプライアンス統括室長、

並びに議論するべき内容に照らして委員長が必要と判断したメンバーにより構成されます。

④本委員会の設置日

2021年11月９日

【 体制図 】

以上